harus berubah-ubah atau melakukan penyesuaian karena nilai denda yang tidak sesuai 
zaman. Mengenai uqubat denda di dalam buku-buku fiqih ditemui hadis yang 
menyatakan bahwa pada masa Nabi diyat berat yaitu 100 (seratus) ekor unta dewasa 
dianggap sama dengan harga 1000 (seribu) dinar emas, lebih kurang sama dengan 4200 
(empat ribu dua ratus) gram emas pada masa sekarang. Berdasarkan pendapat ini 
uqubat mati dapat disamakan denda sebesar 2000 (dua ribu) gram emas (Sari et al., 
2021). 

Berdasarkan uraian di atas maka satu kali hukuman cambuk pada dasarnya dianggap 
sama dengan penjara satu bulan atau denda 20 (dua puluh) gram emas, namun